*Longitudo* fere 3 linearum. *Caput* flavum, oculis fronte vertice et occipite nigris. *Antennae* graciles, filiformes, corporis longitudine, apice curvatae; articulis 1 et 2 subtus flavis, sequentibus subtus testaceis sensim obscurioribus, ultimis totis fuscis. *Thorax* gibbulocylindricus nitidus, metathorace scabroso opaco; linea suturali ante alas, suturisque lateralibus, albidostramineis; pectore nec non colli et metathoracis parte infera

stramineoflavis. *Scutellum* marginibus lateralibus tenuibus exalbidis. *Alae* mediocres hyalinae irideae, stigmate et radio piceotestaceis, radice et squamula albidostamineis, areola nulla. *Pedes* graciles, testacei, coxis et trochanteribus stramineoflavis, unguibus fuscis; postici tibiis et tarorum articulis apice subfuscescente. *Abdomen* capitidis thoracisque longitudine, thorace fere dimidio angustius, sublineare, subpetiolatum; segmento 1 parte antica aciculata opaca, apicem versus sensim paululum dilatata, latitudine fere duplo longiore, duploque latiore et longiore quam petioli; 2 et 3 latitudine longioribus, aciculatis, margine nitidis; reliquis brevioribus laevibus nitidis margine summo albente; ventre flavo.

Individuum unicum *fennicum* Sahlberg transmisit.

#### Nota:

Nisi *Tr. bilineati*, (n. 118) segmenta 1 et 2 laevissima et nitidissima essent, eum pro femina hujus scabriculi habere possem. — Caeterum autem haec species etiam *familiae VIII Cryptorum* perquam affinis est, immo pro mare *Phyto-dieti nigri* haberri posset, qui, oculis armatis examinatus, etiam segmento 1 subaciculato gaudet.

## 120. T. ARMILLATORIUS.

Segmentis pallidemarginatis, mediis dorso testaceis; pedibus rufis, anterioribus coxis et trochanteribus flavis, posticis tarsis et tibiarum apice nigris; pectore facie et thoracis picturis albidis. m.

*Longitudo 2 1/3 — 4 linearum. Caput* facie et ore flavis aut eborinis, rarius colore roseo tinctis; mandibulis apice fusco. *Antennae* corpore paulo breviores paulo longiores, filiformes, apice plus minus curvatae; subtus articulis 1 et 2 albidis aut flavis, reliquis plerumque ferrugineis aut fulvis. *Thorax* gibbulus; colli margine, pectore, linea suturali lata vel macula ante alas, puncto infra alas, plerumque lineola infra scutellum et sutura laterali inter prothoracem et metathoracem, rarissime etiam puncto dorsali, flavis. *Scutellum* flavum. *Alae* subampliae, hyalinae, irideae; stigmate et radio fuscis aut piceis, rarius testaceis, radice et squamula exalbidis aut flavis; areola vel omnino nulla, vel triangulari irregulari subpetiolata incompleta, aut vestigio obsoletissimo nervi exterioris. *Pedes* subgraciles, rufi; anteriores coxis et trochanteribus, rarius etiam femorum apicibus, pallideflavis; postici tarsis nigris aut fuscis, tibiis testaceis aut exalbidis apice nigro aut fusco, interdum femorum apice nigricante aut fusco vel coxis et trochanteribus totis aut infra pallideflavis. *Abdomen* capit is thoracisque longitudine vel paulo

longius, thorace angustius, depressiusculum; segmentis 2—5 aequilatis; 1 subsessili, subcanaliculato, apicem versus sensim latiore, latitudine plus duplo longiore, tuberculis lateralibus ante basin sitis; colore variabili: *a*) segmento 3 margine et basi pallidetestaceis; segmentis reliquis vel omnibus vel plurimis eorum margine exalbido. *b*) Segmentis exalbidomarginatis, 1 et ultimis interdum totis nigris; colore exalbido aut fulvotestaceo marginis et baseos segmenti tertii, vel etiam quarti, ita extenso ut dorso confluat, tandemque segmenta ipsa interdum exalbida aut fulvotestacea, macula magna laterali nigra, evadant. *c*) Segmentis 2—7 albidomarginatis; 3 rufo, puncto laterali nigro; 4 dorso rufescente.

Haec species, varietatibus omnibus abdominis descriptis, circa *Warmbrunn* reperitur. Varietas *b* omnium est frequentissima, eamque mensibus Iunii et Augusti, in fruticetis et gramine circa *Warmbrunn* et *Scheidnich* cepi. Varietas *a* etiam circa *Helmstadium* degit.

#### Varietates:

1. *Abdomine nigro, segmentorum omnium aut intermediorum margine exalbido aut testaceo. Thorax* interdum prothorace albidoflavo, regione circa scutellum linea brevi lata juxta radicem alae et macula infra alas nigris, linea lata abbreviata longitudinali fusca ante collum, metathorace subtus et lateribus flavoalbis.

— Caetera sicut in speciei genuinae individuis plurimis.

Duo individua, circa *Warmbrunn* capta, unumque *fennicum*, idque picturis thoracis descriptis insigne, mihi transmissa sunt.

2. *Abdomine nigro, medio rufo.* — *Abdomen* segmento 2 rufomarginato; 3 et 4 rufis, 4 macula aut puncto laterali nigro; sequentibus interdum obsolete castaneomarginatis. *Thorax* plerumque pectore nigromaculato. — Caetera sicut in pluribus individuis speciei genuinae.

Unum individuum cepi mense Octobris in rubetis prope *Scheidnich*; quaedam alia, circa *Vratislaviam* et *Warmbrunn* capta, mecum communicata sunt,

3. *Scutello nigro, puncto pallido obsoleto.* — *Longitudo* 4 linearum vel paulo minor. *Thorax* colli margine, macula subtriangulari aut linea lata ante alas, puncto infra alas flavis, pectore vel flavo nigromaculato vel nigro maculis duabus flavotestaceis, puncto ferrugineo obsoleto infra scutellum. *Scutellum* ipsum nigrum, puncto apicali ferrugineo aut subtestaceo subobsoleto. *Abdomen* segmentis vel omnibus vel tribus primis exalbidomarginatis; 3 dorso, imprimis ad basin et marginem, testaceo aut subferrugineo. — Caetera sicut in pluribus individuis genuinis.